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Piotr Damiani urodził się w 1007 roku w Rawennie, w licznej i 
niezamożnej rodzinie. Matka, zniechęcona licznym potomstwem, porzuciła 
niemowlę. Ledwie żywe odnalazła je służąca i oddała rodzinie. Po 
przedwczesnej śmierci rodziców Piotr znalazł drugą, lepszą matkę, w 
ukochanej siostrze, Rozelinie. Zaopiekował się nim starszy brat, Damian, 
od którego przyjął przydomek Damiani (z włoskiego "od Damiana"). 
Początkowo brat obchodził się z Piotrem surowo. Święty musiał paść u 
niego świnie. Kiedy jednak Damian poznał się na niezwykłych 
zdolnościach brata, za radą siostry oddał go na studia do Rawenny, a 
następnie do Faenzy i Parmy. 

ŚW. PIOTR KANIZJUSZ 

Ikonoklazm - dlaczego 
niszczono obrazy?  

Ks. Szymon Pawlus 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, w lutym wspominamy tylko jednego doktora Kościoła, a jest nim pewien 
średniowieczny włoski biskup.  
 Piotr urodził się w 1007 roku w Rawennie, w licznej i niezamożnej rodzinie. Matka, 
zniechęcona licznym potomstwem, porzuciła niemowlę. Ledwie żywe odnalazła je służąca i 
oddała rodzinie. Po przedwczesnej śmierci rodziców Piotr znalazł drugą, lepszą matkę, w 
ukochanej siostrze, Rozelinie. Zaopiekował się nim starszy brat, Damian, od którego przyjął 
przydomek Damiani (z włoskiego "od Damiana"). Początkowo brat obchodził się z Piotrem 
surowo. Święty musiał paść u niego świnie. Kiedy jednak Damian poznał się na niezwykłych 
zdolnościach brata, za radą siostry oddał go na studia do Rawenny, a następnie do Faenzy i 
Parmy. 
 Po przyjęciu święceń kapłańskich Piotr został wykładowcą w jednej ze szkół parafialnych. 
Po pewnym czasie zrezygnował z czynnego życia. Udał się na pustkowie, a potem do klasztoru 
benedyktynów-eremitów. Został mnichem, a następnie w 1043 r. opatem eremu kamedulskiego w 
Fonte Avellana. Odnowił życie zakonne. Stał się doradcą wielu klasztorów i kierownikiem 
duchowym wielu uczniów, którzy garnęli się do niego. Ponieważ opactwo, w którym przebywał, 
nie było zdolne ich wszystkich pomieścić, założył dwa inne i ułożył dla nich osobną regułę. Z 
biegiem lat powstały dalsze ośrodki pustelnicze. Piotr Damiani był przyjacielem kolejnych 
cesarzy: Henryka III i Henryka IV, doradcą papieży: Klemensa II, Damazego II, Leona IX i 
Stefana II. Ten ostatni mianował go w 1057 r. biskupem Ostii i kardynałem. 
 Piotr Damiani pracował nad wewnętrzną odnową Kościoła. Bolał bardzo nad Kościołem 
Chrystusowym, dręczonym wówczas chorobą symonii i inwestytury.  
Wielokrotnie bywał legatem papieskim na synodach i często pełnił funkcję mediatora. Mikołaj II 
wysłał go do Mediolanu, by w diecezji tamtejszej zaprowadził konieczne reformy. Papież 
Aleksander II trzymał Piotra stale przy sobie jako doradcę. W roku 1062 zlecił mu misję we 
Francji, by załagodził spór między biskupem Macon a słynnym opactwem benedyktyńskim w 
Cluny. Z tej okazji Piotr załatwił także sporne sprawy wśród biskupów: Reims, Sens, Tours, 
Bourges i Bordeaux. Po drodze odbył pielgrzymkę do grobów św. Majola i św. Odylona w 
Souvigny. 
 Przez cały czas tęsknił za życiem mniszym. W 1067 r. otrzymał pozwolenie na powrót do 
Fonte Avellana i zrzekł się diecezji Ostii. Jednak nadal w razie konieczności służył papieżowi 
pomocą. W roku 1069 udał się do Frankfurtu nad Menem, gdzie zdołał przekonać cesarza 
Henryka IV, by nie opuszczał swojej prawowitej małżonki, Berty. W roku 1071 jako legat 
papieski współuczestniczył w konsekracji kościoła benedyktynów na Monte Cassino, a w roku 
następnym przybył do Rawenny, by tamtejszego biskupa, Henryka, pojednać ze Stolicą 
Apostolską. 
W drodze powrotnej zachorował i w nocy z 22 na 23 lutego 1072 r. zmarł niespodziewanie w 
klasztorze benedyktynów w Faenzy i w ich kościele został pochowany. W roku 1354 jego 
relikwie przeniesiono do wspaniałego grobowca, wystawionego ku jego czci w tymże kościele. 
Od roku 1898 jego śmiertelne szczątki spoczywają w katedrze, w osobnej kaplicy. 
 Piotr Damiani był wielkim znawcą Biblii i Ojców Kościoła oraz znakomitym prawnikiem 
kanonistą. Zostawił po sobie ok. 240 utworów poetyckich, 170 listów, 53 kazania, 7 życiorysów i 
kilka innych tekstów. Pisał rozprawy o stanie Kościoła i jego naprawie. Piętnował w nich 
zakorzenione nadużycia, symonię i nieobyczajność kleru. Napisał także rozprawy: w obronie 
praw papieża i jego absolutnej niezawisłości od cesarza w sprawach kościelnych oraz o życiu 
pustelniczym, która stała się inspiracją dla wielu przyszłych kamedułów. Papież Leon XII 
zatwierdził w roku 1821 kult św. Piotra Damiani i ogłosił go doktorem Kościoła. Jego przydomek 
to Doktor Monastycyzmu. 
Niech życiorys tego interesującego świętego będzie dla nas motywacją do podejmowania działań 
w ważnych dla naszej parafii działań. 



4 

 

 

 Ks. Szymon Pawlus 

Dlaczego niszczono wtedy obrazy?    
Wchodząc dziś do kościoła, trudno 
wyobrazić sobie przestrzeń bez 
obrazów, ikon i krzyża. Są one 
naturalną częścią modlitwy i 
duchowości chrześcijańskiej. A 
jednak w VIII wieku w Cesarstwie 
Bizantyjskim rozpoczął się 
dramatyczny spór, który 
doprowadził do masowego 
niszczenia świętych wizerunków. 
Ten okres historii Kościoła znamy 
jako ikonoklazm – „walkę z 
obrazami”. 
Początek konfliktu wiąże się z 
panowaniem cesarza Leona III (717
–741). Około roku 726 wydał on 
edykt zakazujący kultu obrazów 
religijnych. Jego następcy, 

zwłaszcza Konstantyn V, poszli jeszcze dalej: nakazali usuwać ikony z kościołów, 
niszczyć mozaiki i freski, a mnichów broniących obrazów prześladowano i 
skazywano na wygnanie. Cesarstwo weszło w okres głębokiego religijnego 
podziału. 

Skąd wzięła się ta decyzja? Przyczyn było kilka. Po pierwsze – kontekst 
religijny. Bizancjum znajdowało się pod silnym wpływem islamu, który stanowczo 
odrzucał wszelkie przedstawienia Boga. W dodatku judaizm również przestrzegał 
zakazu tworzenia wizerunków. W tej atmosferze część chrześcijan zaczęła 
postrzegać kult ikon jako formę bałwochwalstwa sprzeczną  z drugim 
przykazaniem: „Nie będziesz czynił sobie obrazu”. 

Po drugie – kryzys polityczny i militarny. Cesarstwo doświadczało klęsk 
wojennych, epidemii i kryzysów gospodarczych. Wielu interpretowało te 
wydarzenia jako znak Bożej kary. Cesarz Leon III był przekonany, że Bóg karze 
państwo za „nadużycia religijne”, wśród których widział właśnie kult obrazów. 
Ikonoklazm miał być próbą „oczyszczenia” wiary. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

 

Trzecią przyczyną była polityka wewnętrzna. Klasztory, będące 
głównymi ośrodkami kultu ikon, posiadały ogromne majątki i wpływy 
społeczne. Cesarze postrzegali je jako zagrożenie dla władzy centralnej. 
Uderzając w kult obrazów, osłabiali jednocześnie pozycję mnichów i 
przejmowali ich dobra. 

Teologicznie ikonoklaści argumentowali, że Boga nie da się przedstawić 
materialnie, a każda próba ukazywania Chrystusa prowadzi do zniekształcenia 
Jego boskiej natury. Twierdzili, że obrazy oddzielają wiernych od prawdziwej, 
duchowej modlitwy. W ich przekonaniu prawdziwa wiara powinna być wolna 
od „materialnych pośredników”. 

W odpowiedzi na te działania narastał opór. Najbardziej znanym obrońcą 
ikon był św. Jan Damasceński, który pisał, że skoro Bóg stał się człowiekiem 
w Jezusie Chrystusie, można Go przedstawiać w widzialnej postaci. 
Prześladowani mnisi i wierni trwali przy tradycji, często narażając życie. 

Ikonoklazm nie był więc jedynie sporem o estetykę. Dotykał samego 
serca chrześcijaństwa: pytania o to, kim jest Chrystus i w jaki sposób Bóg jest 
obecny w świecie. Był konfliktem między władzą polityczną a duchową 
tradycją Kościoła, między lękiem a zaufaniem, między uproszczeniem a 
tajemnicą Wcielenia. 

Ten dramatyczny rozdział historii pokazuje, że walka o obrazy była w 
istocie walką o to, czy chrześcijaństwo pozostanie religią Boga, który stał się 
bliski i widzialny, czy zamknie się  w abstrakcyjnych ideach. 
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Michał Łuniew 

 Jakiś czas temu cytowałem 
fragment z usłyszanego kazania z 
niedzielnej Mszy św., że w 
dzisiejszym świecie „im więcej 
światła tym ciemniej”. Słowa te 
dotyczyły wszechobecnych ekranach 
smarfonów, tabletów, komputerów, 
telewizorów). Możliwie, że po tym 
wstępie, ktoś sobie pomyśli: „i znowu 
o tym!”. Jak wielkie znaczenie ma 
popularyzacja „ekranów w świecie” to 
ponownie odsyłam do książki pt. 

„iGen. Dlaczego dzieciaki dorastające w sieci są mniej zbuntowane”, w której na 
solidnych badaniach zostały pokazanie zmiany w wychowaniu u 
funkcjonowaniu po powszechnym dostępie do smartfonów. A jeżeli ktoś nie lubi 
książek, to wystarczy założyć okulary i spojrzeć, jak funkcjonuje pokolenie 
urodzone po roku 2000. Inna książka w tym temacie to „Rozpieszczony umysł”. 
Na szczęście jak czytamy w Biblii - Pan Jezusa rzucił na życie światło przez 
Ewangelię. I myślę, że kiedy będziemy postępować w świetle Ewangelii 
możemy sprawić, że nasze zachowanie i wychowanie będzie miało coraz więcej 
światła, a nie ciemności. Poniżej kilka konkretnych wskazówek i pomysłów 
zaczerpniętych i zastosowanych przez jedną z rodzin. A na początek, krótka 
„przypowieść”: 
Pewna matka przyprowadziła do Gandhiego chłopca uzależnionego od słodyczy. 
„Proszę mu powiedzieć, żeby przestał jeść cukier” – poprosiła. Gandhi spojrzał 
na chłopca i odparł: „Wróćcie za dwa tygodnie”. Po dwóch tygodniach wrócili. 
Gandhi zwrócił się do chłopca: „Przestań jeść cukier”. Zdziwiona matka 
zapytała: „Dlaczego nie powiedział pan tego od razu?”. Gandhi odpowiedział: 
„Dwa tygodnie temu sam jeszcze jadłem cukier”. 
Morał tej opowieści jest jasny: Gandhi nie śmiał wymagać od chłopca tego, 
czego nie wymagał od siebie. Tę samą zasadę przyjęliśmy w domu w kwestii 
korzystania z telefonów i urządzeń „ekranowych”. Jak to wygląda w praktyce? 
Ustaliliśmy kilka prostych zasad, których przestrzegamy i zapraszamy nasze 
dzieci do tego, aby ich również przestrzegały: 
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Michał Łuniew 

  -    Czas bez telefonów. Od godziny 10 wieczorem do 7 rano nie korzystamy z 
telefonów. Oznacza to też, że nie zabieramy ich sobą do sypialni. Mamy 
dla tych urządzeń specjalne miejsce: koszyk na parapecie w jadalni. Lekką 
odmianą tej zasady jest kolejna: nie zabieramy telefonów do… toalety.  

 Nie korzystamy z telefonów w trakcie posiłków. Jest to czas na spotkanie 
i rozmowę. Jeżeli zadzwonicie do nas w trakcie naszego rodzinnego 
posiłku, możecie się spodziewać, że nie odbierzemy telefonu  

 To ty decydujesz o tym, czy odebrać telefon, kiedy dzwoni. Ignorujemy 
dzwoniący telefon, kiedy ze sobą rozmawiamy. 

Łatwiej jest zasady ustalić niż je egzekwować, jednak nie poddajemy się. Sami 
staramy się nawzajem dyscyplinować (mąż pomaga żonie, żona mężowi) razem 
pomagamy dzieciom.  
Mamy również szczególne reguły, jeżeli chodzi o korzystanie z telefonów przez 
dzieci. Celem tych reguł jest świadome budowanie zdrowych nawyków 
korzystania telefonów: 

  - Pierwszym telefonem, z którego korzystają nasze dzieci, jest „zwykła 
komórka”. Jedynym zadaniem tego urządzenia jest umożliwienie nam 
kontaktu z dzieckiem, kiedy jest poza domem. 

   - swój smartfon dziecko otrzymuje je w trakcie rozpoczęcia edukacji w 
szkoła ponadpodstawowej. Podpisujemy wówczas z dzieckiem umowę 
dotyczącą warunków korzystania ze smartfona. 

   - Dzielimy się ze sobą ciekawymi linkami, postami, rolkami, shortami…na 
rodzinnej grupie whatsapp. Mamy też swoją ulubioną grę, która wymaga, 
aby każdy z graczy korzystał ze smartfona lub tabletu.  

Kluczem do świadomego korzystania z telefonu przez dzieci jest bycie 
przykładem i wymaganie od nich tego samego standardu, co od siebie.  
 Na bazie opowieści zamieszczonej na początku, ta zasada przynosi najlepsze 
skutki także w odniesieniu do modlitwy (jeżeli wymagasz od dziecka, modlitwy 
to sam się módl), picia alkoholu, palenia papierosów, używania wulgaryzmów 
podczas rozmów, podnoszenia głosu itp. prosta zasada, ale jakże wymagająca 
szczególnie od rodzica jako pierwszego przykładu dla dzieci. 
 



8 

 

 

 Trwający od  18 - 25 stycznia Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan obfitował w 
naszej parafii w szereg cennych inicjatyw. W piątek 23 stycznia w salkach parafialnych 
spotkała się młodzież naszej parafii wraz z ks. Szymonem oraz młodzież działająca przy 
Ewangelicko-Augsburskiej parafi Jakuba Starszego , wraz z ks. proboszczem 
Dariuszem Lerchem. Spotkanie było doskonałą okazją do poznania się i odpowiedzi na 
nurtujące młodych ludzi pytania. Dziękujemy wszystkim którzy zaszczycili nas swoją 
obecnością.  

 W sobotę 24 stycznia w naszym kościele odprawione zostało ekumeniczne 
nabożeństwo Słowa Bożego. We wspólnej modlitwie uczestniczyli: Ks proboszcz 
parafii Ewangelicko - Augsburskiej ks. Dariusz Lerch wraz z ks. Zbigniewem 
Obracajem, ks proboszcz naszej parafii św. Klemensa ks. Wiesław Bajger oraz O. Jacek 
Skupień OP z parafii w Hermanicach. Stowarzyszenie Ekumeniczne reprezentował P. 
Łukasz Sitek.      W czasie nabożeństwa śpiewał również Chór AVE. Dziękujemy 

https://www.facebook.com/pea.ustron/
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W niedzielę 25 stycznia o 16.30 w naszej parafi odbył się koncert kolęd w wykonaniu 
chóru SONATA z Kalet. Dziękujemy wszystkim wykonawcom za piękne doznania 
artystyczne.  

https://www.facebook.com/Ch%C3%B3r-Sonata-61556418533605/?locale=pl_PL
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 Anna Karwot 

 

 

 Człowiek został stworzony do relacji z 
Bogiem, z drugim człowiekiem i z samym sobą. To                    
w nich odnajdujemy sens życia oraz odpowiedź na 
najgłębsze pragnienia serca. Każde spotkanie z 
drugim człowiekiem może stać się przestrzenią 
działania Boga, jeśli pozwolimy, by prowadziła nas 
miłość.                                                                                                                      
Najważniejszą relacją jest jednak ta z Bogiem. Gdy 
oddalamy się od Niego, w sercu pojawia się 

niepokój, zagubienie i pustka. Święty Augustyn pisał: „Niespokojne jest serce 
człowieka, dopóki nie spocznie w Bogu.” To właśnie w modlitwie, ciszy i 
zawierzeniu odnajdujemy prawdziwy pokój — nie ten, który daje świat, lecz 
ten, który płynie z obecności Boga.                                                                                          
 Relacja z samym sobą również potrzebuje uzdrowienia. Patrząc na siebie 
oczami wiary, uczymy się widzieć własną wartość jako dzieci Bożych. 
Akceptacja siebie nie oznacza pychy, lecz wdzięczność za dar życia. Gdy 
przyjmujemy siebie z miłością, łatwiej jest nam przyjąć drugiego człowieka.                                                  
Miłość w duchowości chrześcijańskiej nie polega na posiadaniu ani dominacji. 
Jest darem z siebie — cierpliwym, wiernym i pełnym miłosierdzia. Taka 
miłość, opisana w słowach św. Pawła, „nie szuka swego”, lecz pragnie dobra 
drugiego człowieka. To miłość, która przebacza, leczy rany i buduje jedność.                                                 
 Szczęście nie rodzi się z posiadania ani zewnętrznych sukcesów. 
Prawdziwa radość wypływa z życia w bliskości z Bogiem oraz z zaufania Jego 
planowi. Nawet w trudnościach człowiek wierzący może odnaleźć sens, 
wiedząc, że nic nie dzieje się bez Jego obecności. Pokój serca zostaje jednak 
zakłócony, gdy człowiek zaczyna polegać wyłącznie na sobie. Pośpiech, lęk o 
przyszłość, brak modlitwy i zamknięcie serca na Boga sprawiają, że duch 
słabnie. Gdy zanika dialog z Bogiem, łatwo zagubić właściwy kierunek.                                                 
Niepokój rodzi się również z braku przebaczenia. Noszone w sercu urazy 
oddzielają nas nie tylko od drugiego człowieka, lecz także od Boga. 
Chrześcijańska duchowość uczy, że przebaczenie — choć trudne — jest drogą 
do wolności i uzdrowienia serca. Zakłócenie pokoju pojawia się także wtedy, 
gdy zapominamy o przykazaniu miłości bliźniego. Egoizm, brak dialogu i 
zamknięcie na potrzeby innych niszczą relacje i prowadzą do samotności. 
Tymczasem Jezus nieustannie zaprasza do postawy pokory, służby i wzajemnej 
troski.                                                                                                                                                
 Droga do spokoju, miłości i szczęścia prowadzi przez zaufanie Bogu. Gdy 
powierzamy Mu swoje relacje, lęki i codzienne sprawy, serce stopniowo 
napełnia się pokojem. Wtedy relacje przestają być walką, a stają się przestrzenią 
wzrostu — miejscem, w którym objawia się Boża miłość.                                                                                  
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         1 - 09 

  Kukla Krystyna                       Graczyk Maria                           Oliwka Małgorzata 

  Skrzypulec Bogdan                 Wojtaszewski Roman                  Koźlik Hanka                          
  Zagajewski Dariusz                 Legierski Marek                        Martynek Anna                                     
  Ożana Jerzy                            Konieczniak - Posmyk Teresa     Bogusiak Halina                                       
                                                         Siedlok Roman                                                                                            

                                                                      10 - 20                                                                                               

          Gluza Józef                              Dubiel Danuta                              Jałocha Małgorzata                            
         Nogowczyk Aleksandra        Wachowiak - Andersen Gabriela    Wojciaszek Ewa                                      
         Kocyan Józef                           Kołaczyk Józef                              Ziniewicz Anna 

         Modzelewski Antoni                 Cieślak Marian                           Zając Daniela 

         Wesołowski Zbigniew               Majewska Alina                            Deda Gabriela                                    
         Łukasik Antoni                          Białas Konrad                              Lipska Elżbieta                      
         Kohut Jan                                 Krzok Marek                                Łukasik Krystyna                                                    
                                                           Zawadzki Jerzy   

                                                                   21 - 31                                                                                        

                  Kosińska Elżbieta           Brachaczek Krystyna                   Pawłowski Maciej 
         Szela Andrzej                  Macura Maria                             Barszcz Janina 

        Kołder Józef                              Błahut Stanisława                        Groszkowska Maria 

        Kobyłecka Grażyna              Kotkowska Marlena                     Darowski Tomasz 

                
 

Niech Pan Bóg Błogosławi!!! 

 
Agata Szarzec 
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 02.II - 08.II 

PONIEDZIAŁEK 

02.02.2026 

Ofiarowanie Pańskie 

 7:00 - Msza po łacinie - za + Łucję Chołuj od rodziny Suchy 

 9:00 - za + ojca Jana Taciaka oraz ++ z rodziny i + siostrę Bogusławę 

16:30 - za + Tadeusza Korzenia w 5 r.śm 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

03.02.2026  

Wspomnienie  
św. Błażeja 

  7:00 - za + Józefa Klimaszewskiego od mieszkańców bloku 3 Os. Manhatan 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę 

18:00 - za ++ Janinę i Albina Kugler ++ dziadków z obu stron 

ŚRODA 

04.02.2026  

  7:00 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od matki chrzestnej Marii Bocheńskiej z mężem 

  8:30 - za + Rafała Słotwińskiego 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

05.02.2026  

Wspomnienie św. Agaty 

  7:00 - za + Adama Smołucha od Doroty i Wojciecha Matysiaków z Mszany Górnej 
  8:30 - za + Jerzego Torbus od sąsiadów z ulic Miedzianej i Hutniczej 
17.30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    
             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

06.02.2026 

Wspomnienie  
św. Pawła Miki i 

towarzyszy 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 -  za ++ z Apostolstwa Pomocy Duszom Czyścowym i wszystkie dusze czyścowe 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
18:00 - w intencji Teresy i Jerzego Marszałek w rocznicę ślubu, dziękując za otrzymane 

SOBOTA 

07.02.2026  

 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 -  w intencji Małgorzaty w 80 r. urodzin, dziękując za otrzymane łaski z   prośbą  o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  Matki Bożej 

18:00 - za + Arkadiusza Krzempek + mamę Halinę 

NIEDZIELA 

08.02.2026  

V 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Romana Pawłowskiego z okazji 80 r.urodzin, dziękując za otrzymane 
łaski z   prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  Matki Bożej 

  9:00 - w intencji Krzysztofa w 8 r. urodzin oraz Teresy z okazji 40 r.urodzin, dziękując 
za otrzymane łaski z   prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  Matki 
Bożej 

10:30 - w intencji Michała i córki Helenki z okazji urodzin, dziękując za otrzymane łaski 
z   prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  Matki Bożej 

12:00 - w intencji Jakuba w 18 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z   prośbą  o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  
18:00 - za+ Romana Łukosza w 4 r.śm 
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09.II – 15.II 

PONIEDZIAŁEK 

09.02.2026 

 

  7:00 - Msza po łacinie - za + Łucję Chołuj od przyjaciół z byłego Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarność”  w Ustroniu 

  8:30 - za + Annę Karchut od sąsiadów z bloku na ul. Dworcowej 3 

18:00 - za ++ rodziców Marię i Zbigniewa Gwiazda 

WTOREK 

10.02.2026  

Św. Scholastyki 

 

  7:00 - w intencji Eugenii Mostowik, dziękując za otrzymane łaski z   prośbą  o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  Matki Bożej 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, O. redaktorów i słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Henryka Sadlik od mieszkańców bloku 5,6,7, na ul. Cieszyńskiej 

ŚRODA 

11.02.2026  

NMP z Lourdes 

  7:00 - za + Zbigniewa Chybiorz oraz + Wacława Bożka 

  8:30 - za + Teresę Dorda od Edwarda Łatka 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

12.02.2026  

 

  7:00 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od kuzyna Tomasza Bocheńskiego z rodziną 

  8:30 - w int. Rodzin Jankowskich, Żegalskich i Gradolewskich, dziękując za otrzymane 
łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

18:00 -  za + Irenę Kubowicz i jej męża Józefa oraz syna Andrzeja 

PIĄTEK 

13.02.2026 

 

  7:00 - za + Ludwika Gołąbek oraz + Genowefę Gołąbek 

  8:30 - za + Mariusza Kotelę od rodziny Kotelów 

18:00 - w intencji Franciszka, Michała, Filipa, Mateusza od babci, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

SOBOTA 

14.02.2026  

Święto  św. Cyryla i 
Metodego 

  7:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

  8:30 - za + Adama Smołucha od Mariusza Skałeckiego z rodziną 

18:00 - za ++ Mariana Pietrzaka, Leona i Małgorzatę Zimny oraz ++ Marię, Danutę i 
Piotra Pietrzak 

NIEDZIELA 

15.02.2026 

VI 
Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Annę Broszkowską od szwagra Jana Kubień z rodziną 

  9:00 -  za + Jana Palowicza oraz ++ Józefa i Józefę Heczko 

10:30 -  za ++ braci Zygmunta, Fabiana i Wiesława Pietrusiewicz 

12:00 -  w intencji Michała z okazji 8 rocznicy urodzin i Anny z okazji 45 rocznicy 
urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie 
i opiekę Matki Bożej  

17:30- Nieszpory 

18:00 - za + Aleksandra Słomkę w 1 r.śm  
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 16.II– 22.II 

PONIEDZIAŁEK 

16.02.2026 

 

  7:00 - Msza po łacinie - za + Bożenę Barczyk od Arlety i Pawła z dziećmi 
  8:30 - za + Henryka Sadlika od córki Magdaleny z rodziną 

18:00 - za ++ z rodzin Chowaniok i Potocki 

WTOREK 

17.02.2026  

 

  7:00 -  
  8:30 -  za + Helenę Mendrek i + Annę Dragon 

18:00 -  w intencji Konrada w 80 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

18.02.2026  

POPIELEC 

  7:00 - za + Teresę Dorda od mieszkańców ul. Cieszyńskiej V. VI, VII 
  9:00 - za + Stefanię Hanus od dyrekcji i pracowników Centrum Seniora JUHAS 

16:30 - za + tatę Aleksandra Dyrda w 39 r.śm, + mamę Marię, + teściów Marię i 
Czesława, + brata Piotra 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

19.02.2026  

REKOLEKCJE 

  7:00 -  
  8:30 - za + Cecylię Stonawską w 3.rśm 

18:00 - w intencji syna Marcina w 50 r. urodzin oraz wnuczkę Nadzieję w 20 r. urodzin, 
dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej  

   

PIĄTEK 

20.02.2026 

REKOLEKCJE 

  7:00 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od kuzynki Anny Komperda z rodziną 

  8:30 - za + Janinę Mazur od sąsiadów z ul. Dworcowej 3B/5 

18:00 - za + Annę Poloczek od pracowników sanatorium ZŁOCIEŃ 

SOBOTA 

21.02.2026  

REKOLEKCJE 

  7:00 - za + Ks. Jarosława Zarackiego w 12 r.śm 

  8:30 - za + Marię i Zbigniewa Kalicińskich 

10:00 - w intencji chorych i seniorów naszej parafii 
18:00 -  za ++ Eugeniusza i Stanisławę Mynarskich  

NIEDZIELA 

22.02.2026 

I NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

  7:30 - w intencji Andrzeja w 70 r. urodzin oraz zony Anny z ok. urodzin, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  9:00 - w intencji Jana Kochuta z  60 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Aleksandra z okazji 65 r. urodzin, dziękując za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - Chrzty:                               Roczki:  
17:15 - Nieszpory 

18:00 - za + Zdzisława Okseniuka od żony, syna Bartosza i Kornela z rodziną 
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 23.II - 01.III 

PONIEDZIAŁEK 

23.02.2026 

Św. Polikarpa  

  7:00 - Msza po łacinie -  
  8:30 - za + Henryka Sadlika od szwagra Andrzeja 

18:00 - w intencji męża Czesława z okazji 65 r. urodzin, dziękując za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

WTOREK 

24.02.2026  

 

  7:00 - za + Bożenę Barczyk od rodziny Matusików z Woli Prusińskiej 
  8:30 - za + Zygmunta Krzyściaka + Pawła Rus, ++ rodziców 

18:00 - za + Stefanię Hanus od Krystyny Gomola 

ŚRODA 

25.02.2026  

 

  7:00 -  
  8:30 - za + Adama Smołucha od Gabrieli i Krystiana Kuczaj z Mszany Górnej 
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

26.02.2026  

 

  7:00 - w intencji Janusza Rozmusa z okazji urodzin od cioci Gieni, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za ++ Marię i Wiktora Ceglarz  
18:00 - za + Krystynę Woźniak od koleżanek i kolegów z klubu emerytów 

PIĄTEK 

27.02.2026 

 

  7:00 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od kuzynki Joanny z mężem Michałem 

  8:30 -  
18:00 -  za + Teresę Dorda od rodziny Kohut 

SOBOTA 

28.02.2026  

 

  7:00 - za + Henryka Sadlik od kuzyna Romana z żoną Barbarą 

  8:30 – za + Kazimierza Barana i ++ z rodziny 

18:00 –za ++ Janinę i Mariana oraz + brata Henryka 

NIEDZIELA 

01.03.2026  

II NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Teresę Dorda od mieszkańców ul. Cieszyńskiej V, VI, VII 
10:30 - za + Krystynę Woźniak 6 tygodni po śmierci 
12:00 -  za + męża Albina Grzesiak oraz ++ rodziców Katarzynę i Józefa Szylak 

17:15 - Nieszpory 

18:00 -  



16 

 

Kos zt 

„Po górach dolinach….” 

Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń  Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  
Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com  Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 
Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 

1596 

 

 

W drugiej połowie lutego rozpoczniemy liturgiczny okres Wielkiego Postu - 
święty czas pokuty, zadumy, oczyszczenia. Choć trudny, to jednocześnie bardzo ważny 
i potrzebny, aby przygotować nas na misterium Paschalne. Podążając w naszych 
rozważaniach za Księgą Rodzaju możemy w tym okresie przyjrzeć się opowieści o 
zniszczeniu Sodomy i Gomory (Rdz 19). 

Rozdział opisujący historię występków mieszkańców tych miast i kary, jaka ich 
za to spotkała, jest poprzedzony opisem rozmowy Abrahama z Bogiem. Abraham, 
dowiedziawszy się, że miasta te czeka zniszczenie ze względu na zło, jakie się w nich 
dzieje, zaczyna targować się z Panem. Wie, że mieszka tam jego krewny, Lot, i jego 
rodzina. Scena “targu” pokazuje nam, że Bóg przede wszystkim widzi dobro i dba o 
nie. Tak, jak mógłby ocalić miasto ze względu na nielicznych sprawiedliwych 
mieszkańców, tak w każdym człowieku dostrzega dobro - bo sam je tam złożył. 
Historia ta przypomina nieco przypowieść o chwaście z 13. rozdziału Ewangelii wg św. 
Mateusza, gdzie gospodarz pozwala rosnąć zarówno pszenicy, jak i chwastom, aż do 
żniwa, kiedy to są rozdzielone. Niestety, w Sodomie i Gomorze nie znalazło się nawet 
dziesięciu sprawiedliwych. Mimo to Bóg ocalił Lota i jego rodzinę - oddzielił 
“pszenicę” od “chwastu” 

Niech nadchodzący czas Wielkiego Postu będzie dla nas czasem rozeznawania, 
co w nas samych jest pszenicą, a co chwastem. Niech będzie rozwijaniem tego, co w 
nas dobre i usuwaniem tego, co złe. Teraz jest dobry moment na przygotowanie sobie 
postanowienia - co będzie tym dobrym ziarnem we mnie, które chcę pielęgnować? 
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